
Platební výměr na odvod 
vyřizuje: JUDr. Lukáš Korych 

v Hradci Králové dne: 4.4.2014 
č.j. RRSV 4656/2014 

 

 

 
 

~ 1 ~    
   

 

 
 
 

Liberecký kraj 
U Jezu 642/2a 

461 01 Liberec 2 

 

 

 

 

PLATEBNÍ VÝMĚR NA ODVOD Č. 10/2014 
          
 
Úřad Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod na základě administrativní kontroly  

č. LB/01076/EP/A/PRK/02, zahájené dne 22.1.2014, s jejímž výsledkem byl příjemce seznámen 

prostřednictvím protokolu z kontroly dne 6.3.2014 a podle ustanovení § 22 odst. 9 písm. b) zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, a v souladu se 

zákonem č. 280/2009 Sb., daňový řád, rozhodl takto: 

 

Libereckému kraji, se sídlem U Jezu 642/2a, 460 01 Liberec, IČO: 70891508, se za porušení 

rozpočtové kázně ukládá odvod do rozpočtu Regionální rady regionu soudržnosti 

Severovýchod ve výši neoprávněně použitých a zadržených prostředků, tj. částka 61 883 Kč 

(slovy šedesátjednatisícosmsetosmsetosmdesáttřikorun nulahaléřů). 

 

Částku ve výši 61 883 Kč jste povinni uhradit nejpozději do 30 dnů ode dne doručení tohoto 

rozhodnutí na účet Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod číslo: 2816572/0800 u České 

spořitelny a.s, pobočka Hradec Králové, VS 1076. 

        

Odůvodnění: 

S Libereckým krajem byla dne 1.12.2010 uzavřena smlouva o poskytnutí dotace č. LB/1076/S na 

financování projektu „Mimoň okružní křižovatka Náměstí ČSLA (II/268 x II/270)“, registrační číslo 

CZ.1.13/1.1.00/19.01076, na základě které byla dne 17.12.2010 v rámci první žádosti o platbu z účtu 

poskytovatele ve prospěch účtu příjemce připsána zálohová platba ve výši 17 733 471,66 Kč.  

Na základě kontroly bylo zjištěno, že příjemce se při zadávání veřejné zakázky na „organizaci VŘ na 

dodavatele stavby a organizátora JŘBU“ došlo ze strany zadavatele k neoprávněnému krácení lhůty 

pro podání nabídek. Pochybení příjemce spočívalo v tom, že z jeho strany došlo k neoprávněnému 

krácení desetidenní lhůty pro podání nabídek, v rozporu s ustanovením čl. 9 odst. 1 písm. f) Přílohy 

č. 11 Příručky pro žadatele a příjemce ROP SV – Pokyny pro zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„Pokyny pro zadávání VZ“), a to o 20 %. Příjemce tedy postupoval v rozporu s bodem 12.1 smlouvy o 

poskytnutí dotace a rovněž v rozporu s čl. 9 odst. 1 písm. f) Pokynů pro zadávání VZ. Výše 

neoprávněně uplatněných výdajů v souvislosti s tímto pochybením činí 46 800 Kč. 

Dále bylo provedenou kontrolou zjištěno, že příjemce provedl úhradu ze zvláštního účtu projektu, 

která nesouvisela s předmětným projektem.  Dne 12.12.2011 byl ze zvláštního bankovního účtu 

projektu č. 43-7172770257/0100 uhrazen účetní doklad č. 1111039227 ve výši 18 593 Kč (dodavatel 

MAFRA a.s.). Daný doklad se nevztahuje k danému projektu. Poté, co příjemce toto pochybení 

identifikoval, provedl dne 27.12.2011 v souladu s Metodickým pokynem č. 32 opravnou platbu a 



Platební výměr na odvod 
vyřizuje: JUDr. Lukáš Korych 

v Hradci Králové dne: 4.4.2014 
č.j. RRSV 4656/2014 

 

 

 
 

~ 2 ~    
   

 

finanční prostředky ve výši 18 593 Kč na zvláštní bankovní účet projektu vrátil. Příjemce postupoval v 

rozporu s bodem 1.4 smlouvy o poskytnutí dotace a rovněž v rozporu s přílohou č. 8 PPŽP Metodikou 

způsobilých výdajů pro ROP SV. Výše neoprávněně uplatněných výdajů v souvislosti s tímto 

pochybením činí 18 593 Kč. 

Celkové neoprávněně uplatněné výdaje u všech pochybení činí 65 393 Kč. Neoprávněným použitím a 

zadržením finančních prostředků došlo k porušení rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 22 odst. 

2 zákona č. 250/2000 Sb. 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto platebnímu výměru lze podat písemně nebo ústně do protokolu odvolání k Ministerstvu 

financí, u Úřadu Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod, Pražská 320/8, 500 04 Hradec 

Králové, a to ve lhůtě 30 dnů od doručení. Odvolání nemá odkladný účinek (§ 109 odst. 5 cit. zákona). 
                                                              

V souladu s § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

v platném znění, lze na základě písemné žádosti odvod nebo jeho část z důvodů hodných zvláštního 

zřetele prominout.  
                                                  

       

                                                                                                                        

 

 

          - otisk úředního razítka - 
 

                                                                                   Ing. Zdeněk Vašák  

                    ředitel Úřadu Regionální rady  

                                                                                             regionu soudržnosti Severovýchod 

 


		2014-04-04T07:09:20+0000
	Not specified




